
 

 SERVIZIO DIDATTICA POLO MEDICINA 
Ufficio Nucleo Didattico Medicina 
Via Tronto, 10/a, 60126 Torrette di Ancona 
e-mail: didattica.medicina@univpm.it 

Determina del Preside 
 
 
 
OGGETTO: rendicontazione finale obiettivi operativi anno 2023 
 
 

IL PRESIDE 
 

VISTO  lo Statuto di autonomia dell’Università Politecnica delle Marche emanato 
con D.R. n. 320 dell’11.03.2019 pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana del 27.03.2019 ed entrato in vigore l’11.04.2019;  

VISTO    il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 251 del 10.03.2020;  
VISTO  il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 "Attuazione della legge 4 marzo 

2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro 
pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni" e 
s.m.i.;  

VISTA   la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle 
università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al 
Governo per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario”;  

VISTO   il Piano Strategico 2023-2025 dell’Università Politecnica delle Marche 
approvato con delibere n. 183 del Senato Accademico e n. 479 del Consiglio 
di Amministrazione rispettivamente nelle sedute del 20 e 21 dicembre 2022;  

VISTO   il Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance (SMVP) 
dell’Università Politecnica delle Marche anno 2023, approvato con delibere 
n. 1 del Senato Accademico e n. 2 del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 30 e 31 gennaio 2023;  

VISTO   il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023-2025 
dell’Università Politecnica delle Marche, in cui sono allegati sia gli obiettivi 
direzionali sia gli obiettivi dipartimentali/di Facoltà, approvato con delibere 
n. 24 del Senato Accademico e n. 63 del Consiglio di Amministrazione 
rispettivamente nelle sedute del 21 e 22 marzo 2023;  

TENUTO CONTO  dell’implementazione da parte dell’Ateneo del software denominato SIPEG 
avente l’obiettivo di informatizzare la gestione del ciclo della performance;  

VISTA  la comunicazione della Responsabile del Servizio Bilancio, Reporting e 
Performance organizzativa del 12 marzo 2024, con cui sono state 
comunicate le modalità per la rendicontazione al 31 dicembre 2023 degli 
obiettivi operativi discendenti dagli obiettivi dipartimentali di propria 
competenza da trasmettere entro il 3 aprile 2024; 

 
 
 
 



 

DETERMINA 
 

▪ di approvare, d’intesa con la Responsabile del Servizio in cui gli uffici sono incardinati, i dati 
della rendicontazione degli obiettivi operativi del Nucleo Didattico discendenti dagli 
obiettivi di Facoltà, in particolare delle attività e degli indicatori, con riferimento alla data 
del 31 dicembre 2023, come da allegato 1 estrapolato dall’applicativo SIPEG (All. 1) e parte 
integrante del presente provvedimento; 
 

▪ di autorizzare la trasmissione, da parte del Servizio competente, della presente determina 
per i passaggi necessari alla conseguente presa d’atto dei dati di monitoraggio semestrale 
degli obiettivi operativi delle Strutture Didattico-scientifiche da parte del SA e CdA. 

 
 
 
 
 
 

                                                                                      Il PRESIDE 
                                                                                       Prof. Mauro Silvestrini 

 
                                       Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Obiettivo strategico e Azione di 
riferimento

N. Obiettivo Obiettivo operativo proposto dalla Struttura
Situazione iniziale e motivazioni che inducono 
alla scelta dell’obiettivo operativo

Descrizione delle attività / fasi di attuazione 
dell’obiettivo operativo

% Realizzo Attività
Denominazione indicatore per il monitoraggio in 
itinere e rendicontazione dei risultati

Modalità di calcolo dell'indicatore Valore iniziale di riferimento Valore target annuale % Realizzo Indicatore Struttura Responsabile Personale coinvolto Eventuali altre strutture coinvolte
Eventuali risorse strumentali 
necessarie

% Realizzo da Attività % Realizzo da Indicatori Competenza Obiettivo Annualita' Obiettivo Stato Obiettivo

Obiettivo Strategico P1.A2.OS1

P1.A2.OS1.OD2.2023-AMM

Codice Numero Obiettivo operativo
supporto amministrativo nella gestione dell'offerta 
formativa

100,00% supporto alla erogazione dell'offerta formativa SI 100,00%

Obiettivo Strategico P2.A2.OS1

P2.A2.OS1.OD1.2023-FM

Codice Numero Obiettivo operativo
supporto amministrativo 100,00% realizzazione della apertura nei nuovi corsi SI 100,00%

Obiettivo Strategico P3.A2.OS1

P3.A2.OS1.OD1.2023-FM

Codice Numero Obiettivo operativo
favorire l'inserimento degli studenti stranieri 
adeguando l'offerta formativa ed il relativo potenziale

100,00% supporto SI 100,00%

Obiettivo Strategico P4.A1.OS1

P4.A1.OS1.OD1.2023-FM

Codice Numero Obiettivo operativo
supporto amministrativo 100,00% numero totale bandi supportati / bandi emessi numero totale bandi supportati / bandi emessi >90% 99,00% nuovo

nuovo

Area Strategica P4.A1. - RESPONSABILITÀ/RICERCA

P4.A1.OS1 Promuovere una ricerca sostenibile sia in termini di capacità di attrarre risorse sia della promozione dell'etica nella ricerca

P4.A1.OS1.OD1.2023-FM Supporto alla diffusione presso la Facoltà di opportunità di bandi competitivi

P4.A1.OS1.OD1.2023-FM.A1 23314

supporto alla diffusione presso la Facoltà di bandi competitivi I.106.II.02 - Ufficio Nucleo Didattico 
Medicina

100,00 % 99,00 % GENERICA ANNUALE

nuovo

Area Strategica P3.A2. - INTEGRAZIONE/DIDATTICA

P3.A2.OS1 Sviluppare un’offerta didattica interdisciplinare a tutti i livelli capace di intercettare i fabbisogni formativi emergenti nel sistema socio-economico territoriale 

P3.A2.OS1.OD1.2023-FM Ampliamento numero studenti extra UE corso interdisciplinare Medicine and surgery

P3.A2.OS1.OD1.2023-FM.A1 23313

ampliamento numero studenti extra UE ne corso interdisciplinare 
Medencine and surgery

I.106.II.02 - Ufficio Nucleo Didattico 
Medicina

100,00 % 100,00 % GENERICA ANNUALE

nuovo

Area Strategica P2.A2. - ECCELLENZA DISTINTIVA/DIDATTICA

P2.A2.OS1 Promuovere la qualità della didattica quale obiettivo prioritario nelle scelte dell'Ateneo

P2.A2.OS1.OD1.2023-FM Attivazione n. 2 corsi su temi di interesse del contesto socio economico del territorio

P2.A2.OS1.OD1.2023-FM.A1 23312

attivazione di n. 2 corsi su temi di interesse del contesto socio 
economico del territorio

I.106.II.02 - Ufficio Nucleo Didattico 
Medicina

100,00 % 100,00 % GENERICA ANNUALE

PIANO OBIETTIVI OPERATIVI 2023 - AMMINISTRAZIONE

Area Strategica P1.A2. - OPEN UNIVERSITY/DIDATTICA

P1.A2.OS1 Incrementare l'offerta formativa ai diversi livelli per favorire lo sviluppo di corsi che siano attrattivi a livello nazionale e internazionale e che tengano conto delle esigenze del contesto socio-economico

P1.A2.OS1.OD2.2023-AMM Coinvolgere il sistema socio-economico nella proposta e sviluppo di iniziative legate all'offerta formativa

P1.A2.OS1.OD2.2023-AMM.A3 23311

mantenimento potenziale degli studenti iscritti nell'offerta formativa I.106.II.02 - Ufficio Nucleo Didattico 
Medicina

100,00 % 100,00 % GENERICA ANNUALE


		2024-04-03T09:46:17+0000
	Mauro Silvestrini




